MENSAGEMAO PROJETO DE LEI Nº      , QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL “RIO DAS FLORES”
Senhor Presidente:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi muito querida e estimada por todos que com ela conviviam, devido ao seu caráter de honestidade e honradez, índole bondosa e humilde, além de ter sido um exemplo de trabalho e dedicação à família, pessoa essa cuja ausência deixou um vazio insuperável entre seus familiares e amigos.

Trata-se do senhorJosé Gonçalves,cidadão que, por meio de seu trabalho grande contribuição deu ao progresso do Município, merecendo serlembrado como por meio da homenagem que ora se propõe.

A presente propositura reflete, sobretudo, o desejo dos familiares desse homenageado, cuja morte foi tão lamentada, bem como o de grande parcela da população itatibense, que gostariam de perpetuar esse saudoso nome em via pública do município.

Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS

PROJETO DE LEI Nº
EMENTA: “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL “RIO DAS FLORES”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - Arua 13 do Loteamento Residencial “Rio das Flores” passa a denominar-se conforme segue:

Rua 13 – Rua José Gonçalves;

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2014.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS